ПРОТОКОЛ №1
                                                                                                            № 1/24
«23» января 2024 г.

заседания

межведомственной комиссии
по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в Октябрьском районе
Заседание вел: заместитель главы администрации Октябрьского района, председатель комиссии – Федосеев Сергей Владимирович.
На заседании присутствовали члены межведомственной комиссии по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в Октябрьском районе – 4 человека (список прилагается).

Повестка дня заседания:

1. Отчёт о результатах работы правоохранительных, контролирующих и надзорных органов, с целью пресечения нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Докладчики:

Рыковский А.В. – заместитель начальника ОП-3  МУ МВД России «Новочеркасское»;
Колядина Т.Н. - специалист-эксперт Территориального отдела Ростпотребнадзора по Ростовской области в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах.

     2. О проведении мероприятий по пресечению нарушений в сфере розничного оборота алкогольной продукции, в части продажи алкогольной продукции  несовершеннолетним.
    Докладчики:
     Рыковский А.В. – заместитель начальника ОП-3  МУ МВД России  «Новочеркасское».
      3. О работе телефона «горячей линии» по вопросу нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Докладчики:
Белых К.В. - ведущий специалист по потребительскому рынку Администрации Октябрьского района;

РЕШИЛИ
По первому вопросу:

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению;
1.2. Продолжить организацию и проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей правоохранительными органами, с целью пресечения нарушений в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Постоянно

1.3. Усилить работу в части пресечения нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции,  на территории Октябрьского района.

 Постоянно
По второму вопросу:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
    1.2. Продолжить работу по пресечению нарушений в сфере розничного оборота алкогольной продукции несовершеннолетним на территории Октябрьского района.

    Постоянно
     По третьему вопросу:
1.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2. Продолжить организацию работы телефона «горячей линии» Администрации Октябрьского района по приёму от населения информации о местах реализации (объекты торговли, общественного питания, частные домовладения, квартиры, остановочные комплексы и т.д.) фальсифицированной алкогольной и спиртосодержащей продукции в нарушение действующего законодательства.

Постоянно

1.3. Размещать информацию о работе телефона «горячей линии» Администрации Октябрьского района в  СМИ.

Постоянно

Контроль за исполнением решений оставляю за собой.
Заместитель главы

Администрации Октябрьского района,

председатель комиссии
по пресечению нарушений в сфере
оборота алкогольной и
спиртосодержащей продукции
в Октябрьском районе
       С.В. Федосеев
Главный специалист по
потребительскому рынку
Администрации Октябрьского
района, секретарь комиссии                                                                     К.В. Белых

     Приложение к протоколу №1

                                                                                    от «23» января 2024 г. № 1/24

Список участников заседания Межведомственной комиссии

по пресечению нарушений в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в Октябрьском районе.
	 Федосеев С.В.
	- заместитель главы Администрации Октябрьского района, председатель комиссии

	 Белых К.В.
	- главный специалист по потребительскому рынку Администрации Октябрьского района, секретарь комиссии
Члены комиссии:

	 Колядина Т.Н.
	- главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах

	Рыковский А.В
 Голощапов

А.Ф.

Кинзбурский

С.Л.
	- заместитель начальника ОП-3  МУ МВД России «Новочеркасское»
- заведующий сектором по казачеству и связям с общественными организациями Администрации Октябрьского района

- начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района